
226  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 195/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/154563
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 04/04/2022 A
03/05/2022, correspondente aos triênios de 21/02/2014 a 20/02/2017, 
para a servidora, LENE DE NAZARE DE SOUSA DUARTE, Matrícula nº. 
57196221/2, CARGO: Técnico em Gestão de Assistência Social, lotado na 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 196/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1297704
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 04/04/2022 
A 02/06/2022, corespondente aos triênios de 28/12/2011 a 27/12/2014, 
para a servidora, MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALERO DE MACEDO, 
Matrícula nº. 54180226/2, CARGO: Sociólogo, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 769226

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 167/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/181708 e o Laudo Médico nº 83290
R E S O L V E:
CONCEDER, 16 (dezesseis) dias de afastamento para TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 29/11/2021 a 14/12/2021, servidor ou (a) CILICIA 
FRANÇA ARANHA, Matrícula: 57192827/1, Cargo: Assistente Administrati-
vo, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04 
de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 164/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/181708 e o Laudo Médico nº 85242
R E S O L V E:
CONCEDER, 16 (dezesseis) dias de afastamento para TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 06/01/2022 a 21/01/2022, servidora ou (a) LORE-
NA SALGADO SODRE GATTI, Matrícula: 57189686/2, Cargo: Técnico em 
Saúde, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04 
de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 164/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/181708 e o Laudo Médico nº 85242
R E S O L V E:
CONCEDER, 16 (dezesseis) dias de afastamento para TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 06/01/2022 a 21/01/2022, servidora ou (a) LORE-
NA SALGADO SODRE GATTI, Matrícula: 57189686/2, Cargo: Técnico em 
Saúde, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04 
de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 169/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/239444 e o Laudo Médico nº 86201
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de afastamento para TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 19/01/2022 a 19/03/2022, servidor ou (a) CARLYLE 
DE BARROS PEIXOTO, Matrícula: 3214761/1, Cargo: CONTADOR, Órgão: 
SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 04 
de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 198/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/31103 e o Laudo Médico nº 87097
R E S O L V E:
CONCEDER, 06 (seis) dias de afastamento para TRATAMENTO DE SAÚDE, 
no período de 29/12/2021 a 03/01/2022, servidora ou (a) SHEILA MARIA 
CARDOSO LISBOA, Matrícula: 3199380/1, Cargo: Assistente Social, Ór-
gão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 09 
de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 197/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/68922 e o Laudo Médico nº 87097
R E S O L V E:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de afastamento para TRATAMENTO DE SAÚ-
DE, no período de 10/01/2022 a 14/01/2022, servidora ou (a) ADRIANA 
MENDONÇA ARAUJO, Matrícula: 57176015/1, Cargo: Técnico em Gestão 
Pública, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 09 
de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 769236

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 158/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/165545
ERRATA
Onde se lê: Manoel Joaquim Maúes Ferreira,5938894/1 (Motorista)
Leia-se: Manoel Joaquim Maúes Ferreira, CPF: 227.258.652-04 (Motorista)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de março de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 769366
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 07/2022
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 22/03/2022
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 430101/ 43104/ 87101
Fonte: 0101/0301/ 0166/ 0107 /0139002243/ 0301
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/ 08.241.1505.8865/ 
08.244.1505.8860
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 769498


